PAGE

[image: image1.jpg]

 РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

 СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»
368780, с.Магарамкент, ул.Гагарина,2                                        e-mail:sobranie.deputatov_mr@mail.ru
РЕШЕНИЕ
16 февраля 2024 г.                                                                      № -162VIIсд

                                                           с.Магарамкент

Об утверждении плана работы

Собрания депутатов МР «Магарамкентский район»

на 2024 год

          Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район»
                                                           решает:
1. Утвердить план работы Собрания депутатов МР «Магарамкентский     район»          на 2024 год согласно приложению.
 2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит     официальному размещению на сайте администрации муниципального района в сети интернет.
Председатель                                                                                                              Собрания депутатов                                                                                                      МР «Магарамкентский район»                                                          Н.А.Алияров

                                                                Приложение

                                                                                                     к решению Собрания депутатов
                                                                                                МР «Магарамкентский район»
                                                                                          От16.02.2024г. №-162VIIсд.
План работы

Собрания депутатов МР «Магарамкентский район»  на 2024год.
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	 1
	Заседания Собрания депутатов  МР «Магарамкентский район».
	В соответствии с регламентом
	Председатель Собрания депутатов.

	 2
	Проведение внеочередных заседаний Собрания депутатов  МР «Магарамкентский район».
	В течение года.
	Председатель Собрания депутатов.

	 3
	Заседание постоянных комиссий   Собрания депутатов.
	В течение года.
	Председатель Собрания Председатели постоянных комиссий.

	 4
	Прием граждан депутатами.
	В соответствии с графиком.
	Депутаты Собрания депутатов.

	 5
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений.
	В течение года.
	Председатель Собрания депутатов.

	 6
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Собранием депутатов.
	В течение года.
	Председатель Собрания депутатов,
депутаты Собрания депутатов.

	 7
	Опубликование (обнародование) принятых Собранием депутатов, размещение на официальном сайте.
	В течение года.
	 Собрание депутатов.

	8
	Проведение публичных слушаний:

- по внесению изменений и дополнений в Устав МР;

- по утверждению бюджета;

- по исполнению бюджета;

- по планам и программам развития района  и др.
	в течение года
	Председатель Собрания депутатов, уполномоченные должностные лица.

	9
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения.
	в течение года
	Председатель Собрания депутатов, уполномоченные должностные лица.

	              Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях Собрания депутатов:
                                                                 1 квартал 2024 года

	1
	Отчет Главы муниципального района «О проделанной работе за 2023 год».
	Согласно уставу МР.
	Глава МР «Магарамкентский район» Ахмедов Ф.З.

	2
	Отчет отдела МВД России по Магарамкентскому району «О проделанной работе за 2023 год».

	Начальник ОМВД России по Магарамкентскому району Эминов М.М.

	3
	Отчет председателя Молодежного парламента «О проделанной работе за 2023 год».

	Председатель молодежного парламента Азизов Р.

	4
	Об утверждении плана работы Собрания депутатов на 2024 год.
	Согласно Регламенту.
	Председатель Собрания депутатов Алияров Н.А.

	5
	Об утверждении плана работы Счетной палаты на 2024год.
	 Согласно Регламенту.
	Председатель Счетной палаты Тариев Ш.

	6
	Отчет директора МКУ «УСЗН» «О проделанной работе  по социальной защите населения Магарамкентского района за 2023год».

	Директор МКУ «УСЗН»  Габибов Т.А.

	7
	Принятие иных НПА, отчетов о проведенных мероприятиях, результатов проделанной работы с учетом требований НПА муниципального района.
	Согласно уставу, НПА, МР.
	Уполномоченные должностные лица.

	8
	Отчет о внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов

муниципального района от 27 декабря 2023г. №153-VIIсд  «О бюджете МР «Магарамкентский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

	Начальник управления финансов Ферзилаев Э.А.

	2 квартал 2024  года

	1
	Отчет председателя Собрания депутатов «О проделанной работе за   2023 год».
	Согласно Регламенту.
	Председатель Собрания депутатов Алияров Н.А.

	2
	Отчет председателя Счетной палаты «О проделанной работе за   2023 год».
	Согласно Регламенту.
	Председатель Счетной палаты Тариев Ш.

	3
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального района за 2023 год.
	Согласно уставу, НПА, МР.
	Начальник управления финансов Ферзилаев Э.А.

	4
	Принятие иных НПА, отчетов о проведенных мероприятиях, результатов проделанной работы с учетом требований НПА муниципального образования.
	Согласно уставу, НПА, МР.
	Уполномоченные должностные лица.

	5
	Информация об исполнении бюджета за 1 квартал 2024 года .

	 Начальник управления финансов Ферзилаев Э.А.

	6
	Отчет директора ГБУ «КЦСОН» «О проделанной работе  по социальному обслуживанию населения Магарамкентского района за 2023год».

	Директор ГБУ  «КЦСОН» Асалиев Р.Ш.

	3 квартал 2024   года

	1
	Отчет директора МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» «О проделанной работе  с молодежью на территории МР».
	Согласно уставу, НПА.
	Директор МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» Бейбутов Ф.Б.

	2
	Информация об исполнении бюджета за первое полугодие в муниципальном районе.

	Начальник управления финансов Ферзилаев Э.А.

	3
	Информация об обеспечении медицинским обслуживанием населения Магарамкентского района и перспективы развития здравоохранения в районе.

	Главврач ЦРБ Магарамкентского района Беглеров Г.Г.

	4
	Отчет директора  ГКУ РД ЦЗН  «О проделанной работе   по обслуживанию населения Магарамкентского района за 2023год».

	Директор ГКУ РД ЦЗН Гаджиев М.И.

	 4 квартал 2024 года

	1
	Информация об исполнении бюджета за 9 месяцев.

	Начальник управления финансов Ферзилаев Э.А.

	2
	О принятии в первом  чтении проекта решения Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район» «О бюджете муниципального района «Магарамкентский район»   на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

	Начальник управления финансов Ферзилаев Э.А.

	3
	Об утверждении бюджета МР «Магарамкентский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
	Декабрь.
	Начальник управления финансов Ферзилаев Э.А.

	Организационно-правовая работа

	1
	Подготовка материалов к заседаниям  Собрания, его постоянных комиссий.
	в течение года.
	Уполномоченные должностные лица.

	2
	Опубликование нормативных актов, принятых на заседаниях собрания.
	согласно
уставу МР.
	Ведущий специалистов.

	3
	Ведение реестра нормативно-правовых актов.
	в течение года.
	Уполномоченные должностные лица.

	Контрольная деятельность

	1
	Контроль за исполнением решений  Собрания депутатов.
	постоянно
	Председатель
Собрания, председатели
постоянных комиссий.

	2
	Контроль за реализацией депутатских запросов.
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий.